
平成 28 年 2 月 12 日 

ＰＴＡ会員の皆様 

山形市立第十中学校 

PTA 会長 近野信広 

ネットモラル研修会の開催について（追加募集） 

日頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。見出しの件につい

て２月１０日を〆切にして参加者を第１次募集させていただきましたが、まだ会場に余裕がござい

ますので追加募集を行います。 

さて、経済情勢の変化や国際化の進展、技術革新等により、教育を取り巻く環境はめまぐるしく

変化し続けております。特に、インターネットの普及は我々大人の経済社会においても重要な役割

を果たすとともに、個々人のライフワークにおいても、その活用は重要な手段となっております。

ネットとの関わりは避けて通れない時代であり、正しい関わりをしっかりと身に着けていかなけれ

ばなりません。 

そうした中、昨今は、小中学生のネットに絡む問題・事件が社会問題化しております。ＳＮＳに

絡む問題は、一度起こってしまうと、無限の拡散によって、解決までに相当の時間を要するケース

が多々あります。また、意図せずして刑事事件に巻き込まれるケースもあり得ます。 

今回の研修会は、親として、ネット社会でいったい何が起こっているのか、防止策としてどのよ

うなことをしていくべきなのか等を知る機会になれば幸いと存じます。下記のように開催いたしま

すので、ぜひご参加いただきたくご案内申し上げます。第１次募集の際に、出欠票を提出されてい

ない、または、都合がついて参加できるようになった方々は切り取り線から下の出欠票を２月１８

日（木）までご提出下さい。 

記 

１． 日 時  平成 28 年 3 月 1 日（火） １９：００～２０：２０頃 

２． 場 所  山形第十中学校 ３階多目的教室 

３． 内 容  『親として子供をネット被害から守るためにすべきこと』 

４． 講 師   須田 稔  氏（村山教育事務所青少年指導担当）     

切り取り線 

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －  

☆ 出欠確認について○をつけて、十中の長谷川先生へご提出ください。 提出期限２月１８日 

研修会に  参加します  参加できません ※参加･不参加にかかわらずご提出ください。 

  学年   組  保護者氏名             （生徒名          ） 


